[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 708/2019

Sr. Presidente
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência ao PL 708/19 - Dep. Emídio de Souza - Centraliza na Corregedoria da Polícia Militar todos os Inquéritos Policiais Militares - IPMs relacionados a mortes em decorrência de intervenção policial.
JUSTIFICATIVA
A solicitação de urgência se justifica, diante da relevância da matéria.

Sala das Sessões, em 21/10/2020.

a) Teonilio Barba

[image: image1.emf]